исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«08» декабря 2020 года
	                                             Дело №  709/20-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи               Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании заявление ликвидируемого должника – закрытого акционерного общества «Мобилайт» (г. Тирасполь, ул. Краснодонская, д. 56, к. 184) в лице ликвидационной комиссии при Государственной администрации г. Тирасполь и г. Днестровск (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) о признании его несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства, при участии представителей:
заявителя – Е. В. Чечеля по доверенности от 09 июля 2020 года,

кредитора (Налоговой инспекции по г. Тирасполь)  - Т. В. Габужа по доверенности от 18 февраля 2020 года,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) от 22 октября 2020 года к производству суда принято заявление ликвидируемого должника – закрытого акционерного общества «Мобилайт» в лице ликвидационной комиссии при Государственной администрации г.Тирасполь и г.Днестровск о признании его несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства. Судебное заседание по его рассмотрению назначено 08 декабря 2020 года определением от 30 ноября 2020 года.
В состоявшемся в назначенное время судебном заседании разрешено ходатайство кредитора – Налоговой инспекции по г. Тирасполь об отложении рассмотрения дела в связи тем, что результаты внепланового мероприятии по контролю, проведенного во исполнение подпункта в) пункта 4 статьи 8 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О порядке проведения проверок при осуществлении государственного контроля (надзора)» и на основании Приказа № 870 от 04 ноября 2020 года, еще не оформлены.
В соответствии с пунктом 1 статьи 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики суд заслушал мнение заявителя, представитель которого не возражал против отложения рассмотрения дела.
Арбитражный суд, изучив доводы ходатайства и представленные в его обоснование документы, считает, что имеются основания, предусмотренные пунктом 1 статьи 109 названного Кодекса, для отложения рассмотрения дела.

Таким образом, ходатайство подлежит удовлетворению.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство Налоговой инспекции по г. Тирасполь.

2. Отложить рассмотрение дела № 709/20-11 и назначить судебное заседание на 29 декабря 2020 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                          Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д